
Fecha Obtención 04/02/2025

Pág. 1

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

EJERCICIO  2024III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS DERECHOS 

RECONOCIDOS NETOS

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS NETAS

AJUSTES RESULTADO 

PRESUPUESTARIO

a. Operaciones corrientes 37.008.824,22

1.474.444,62

1.Total operaciones no financieras (a+b) 38.483.268,84

68.442,85

38.551.711,69

AJUSTES

3.914.450,98

3.439.768,59

2.227.002,70

2.701.685,09

35.563.618,33

894.489,75

318.442,85

34.350.685,73

4.689.153,46

29.661.532,27

2.988.093,36

7.347.291,95

-3.214.708,84

4.132.583,11

-250.000,00

-894.489,75

1.212.932,60 -1.144.489,752. Total operaciones financieras (c+d)

b) Operaciones de capital

c) Activos financieros

d) Pasivos financieros

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales

4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio

II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)

68.442,85

5.689.778,45RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)


