

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

EJERCICIO 2024

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	37.008.824,22	29.661.532,27		7.347.291,95
b) Operaciones de capital	1.474.444,62	4.689.153,46		-3.214.708,84
1.Total operaciones no financieras (a+b)	38.483.268,84	34.350.685,73		4.132.583,11
c) Activos financieros	68.442,85	318.442,85		-250.000,00
d) Pasivos financieros		894.489,75		-894.489,75
2. Total operaciones financieras (c+d)	68.442,85	1.212.932,60		-1.144.489,75
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	38.551.711,69	35.563.618,33		2.988.093,36
<u>AJUSTES</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			2.227.002,70	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			3.914.450,98	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			3.439.768,59	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			2.701.685,09	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				5.689.778,45